γ'. Τὸν γάν Αλέξανδρον σύρας μέχει Ρώμης ὁ πατὴρ, τῆς ἐφ' ἑσυτῷ Φαρμακέας ἔχοντες ἐπὶ Καίσαρος. ὁ δὲ εὐρῶν μόλις ὄλοφυρμεῖ παρρησίαν, καὶ δικαστὴν ἐμπεριέστερον Αντίπατρον, καὶ Ηρώδης Φρονιμώτερον, τὰ μὲν ἀμαρτήματα τῷ πατρὶς αἰδημόνως ὑπετείλατο, τὰς δὲ αὐτῷ διαβολαὶς ἰσχυρῶς ἀπεδύσατο. καθαρὸν δὲ καὶ τὸν ἀδελφὸν ἀποδέξας κοινωνεῖται τῶν κινδύνων, ἕτως ἥδη τό, τε Αντίπατρος πανθερον καὶ τὴν αὐτῶν ἀτμίαν ἀπωδύρετο. συμῆγεν δὲ αὐτῷ μετὰ καθαρὸν τὸ συκιδότος ἡ περὶ λόγις ἴχνος ἦν γὰρ δὴ διητάτος εἰπεῖν. καὶ τὸ τε-

regem dicebant, quod ei a filio quidem utroque struerentur insidiae; ille vero, qui Archelai gener erat, socero fretus etiam fugam pararet, regem ipsum apud Caesarem accusaturus. Hérodès autem, cum criminacionum satis superque accepisset, Antipatrum ex Doride suscepturn, veluti propugnaculo sibi futurum aduersus filios, ad se adducit, eiusque rationem modis omnibus habere coepit.

2. Illis autem intoleranda erat haec rerum mutatio, cumque viderent matre priuata natum auctoritate adeo proficere, tantos eis sua nobilitas stimulos subdidit, ut indignationem cohibere non potuerint; sed ob quocunque, graue illis et molestum, iram suam palam faciebant. At cum illi indies magis infesto et inimico essent animo, Antipater iam studiose omnia ipse agebat, (ut qui optime notit patrem adulari, et varias in fratres suos calumnias pararet, quasdam ipsum spargens, alias vero necessariis suis diuulgandas submittens) donec spem regni omnem in fratribus praeciderat. nam et in testamento et aperte quoque iam ipse designatus erat imperii successor: denique tanquam rex etiam ad Caesarem missus est, et ornatus et cetero praeter diadema cultu regio instructus. Tempore autem breui tantum gratia valuit, ut matrem suam in lecto Mariamnes collocaret: gemitisque armis contra fratres usus, blanditiis et calumniis, clam effecit, ut rex etiam de filiorum nece cogitaret.

3. Quapropter pater cum Alexandrum secum Romanam duxisset, veneni sibi parati reum apud Caesarem postulavit. Ille autem, cum aegre eo confidentiae deuenisset, ut calamitatem suam deploret, et iudicem habens Antipatrum rerum peritiorem et Herode prudentiorem, verba faciens delicta quidem patris verecunde suppressit, eius vero criminationes fortiter diluit: cumque fratrem periculorum confortent sceleris purum demonstrasset, tum mox de Antipatri calliditate et de contumeliis et iniuriis sibi illatis questus est. Non solum autem ipsum adiuuabat conscientia intemerata, sed et verborum vis: nam aceritus erat in dicendo. Postremo cum dixisset, patri